quod mirificum & ineffabile sit, credamus. Eum vero modum scriptura nescit. De eo nihil statuit Ephesina Synodus. Dudū aduersarijs nostris responsum est, Cyrillum illa conscripsisse contra Nestorium, qui ponebat in Christum personam humanā, à persona filij Dei prorsus discretam atque seiunctam, ut non intercederet alia coniunctionis ratio, quàm dignitatis. Contra illum argumentatur Cyrillus à natura sacramentorum, ad hūc modum: Si caro Christi ita separata esset, à persona diuina, ut sentis, consequeretur illam non esse uiuificam, cumque nos comedamus in sacramentis carnē Christi, ederemus hominis carnem utcumq; sanctificati & excellentis. Sed inde iuxta promissionem non consequeremur vitam aeternam. Quod cum falsissimum sit, falsum id esse necesse est, ex quo illud sequitur. Verū de hac re copiosius disseruerūt alij. Primus omnium quod ego sciam in Symbolum in-farsit corporalem illam op<sup>Transub-</sup>inionem, de finita transubstantiatione Innocentius eius stantiatio. nominis tertius, quod in Concilio Lateranen. cōceptum, postea quàm latissimè sparsum est per Decretales. Atque utinam expurgassent se hic aduersarij nostri sincerè ab omni fermento Papislico. Etenim mihi non videtur satis esse negare transubstantiationem, & retinere interim illam ipsam rei substantiam, de qua isti potissimum sunt solliciti, ut scilicet retineatur corporalis presentia & manducatio. De qua interim etiam ipsi sic se et suam opinionem declarāt, ut uolint uideri se huiusmodi tueri presentiam, qua quā

titatiua vel localis sit. De qua re nunc non differam o-  
perosius.

Ceterum quæ adducimus de veritate veri corporis  
Christi, antagonista nostri mirificis atq; adeò tragicis ex-  
plodunt cachinnis atq; clamoribus. Hac quidem dicitur  
philosophia, inquit, sed alia docet theologia. Philoso-  
phica est ratio, cum dicitur Christi corpus esse in vno lo-  
co, in pluribus esse non posse. Addunt, Fædum est autem  
Christi corpus in cælo veluti loco alligare. Paulus scri-  
bit Christum ascendisse supra omnes cælos: & cælos pe-  
netrasse: & altiore cælis factum esse. Addunt prate-  
rea, Sed nullus locus est extra et supra omnes cælo. Itaq;  
vel negabunt Sacramentarij elatum esse Christum su-  
pra omnes cælos, cum ibi non sit locus, vel nō negabunt.  
Ita verò admittunt corpus Christi esse sine loco. Et ite-  
rum, Quinimo cur non iubeamus, inquit, secedere  
pondus & molem corporis, domino pascente conuiuas  
suos in sacra cæna? Cur nō nitamur omnipotentia Dei?  
Cur non discernimus corpus Christi coniunctum diui-  
nitati ab alyis corporibus physicis, ut tamen non aufera-  
mus veritatem corporis: utcunq; iudicetur contra eius  
naturam, ut secedant ab eo locus, quantitas & circum-  
scriptio localis, pondus item & huiusmodi? habet e-  
nim corpus Christi unitum diuinitati suas prærogati-  
uas adeoq; alienas à corpore conditiones. Nec potest dis-  
solui personæ unitas. Scriptura dicit, Verbum caro fa-  
ctum est. Nemo ascendit in cælum, nisi qui descendit de  
cælo filius hominis, qui est in cælo. Item, Sedet ad dexte-  
ram patris. Ideoq; nihil prohibet asserere Christi verum  
corpus

corpus esse ubiq<sub>3</sub>. Quibus omnibus mox hæc ab illis infertur censura, Ergo quæ Sacramentary in hoc genere adferunt, curiosæ & perplexæ sunt quæstiones, plenæ absurditatibus & blasphemys, stultæ rationis argutie & mera ludibria.

Atrocia quidem hæc sunt, sed nondum tamen ea, quæ de veritate corporis Christi adduximus, subruerunt. Dudum obiecta est nobis omnipotentia Dei. Dudum respondimus ex omnipotentia Dei non colligi quidlibet. Nã verbũ Dei modũ nobis omnipotentia Dei ostendit, et ait: Omnia quæcunq<sub>3</sub> voluerit fecit. Vnde Tertull. Erit aliquid et difficile Deo, inquit, id scilicet quodcunq<sub>3</sub> non fecerit, nõ quia non potuerit, sed quia noluerit. Sed & Theodoretus in Polymorpho suo, Dial. 3. Dñs Deus, inquit, nihil vult eorũ, quæ non sibi suapte natura insunt. Potest aut quæcunq<sub>3</sub> vult: vult aut quæ sunt suæ naturæ apta et conuenientia. Et reliqua quæ ibi fuisse de hac causa sequuntur.

Omnipotē  
tia Dei.

Dicimus et nos scædum esse Christi corpus cælo veluti ergastulo includere, ita ut veluti captus aut affixus alligatusq<sub>3</sub> loco videatur. Proinde non est quod ista nobis obiciat, ac huiusmodi imaginatioibus loquutionibusq<sub>3</sub>, quas ipsi consingunt, nos verò planè nõ agnoscimus, nos & nostrã doctrinã reddant omnibus exosam. Non dicimus corpus Christi alligatum esse in cælo, sed dicimus verè sublatum è terris, in cælo nunc versari liberè, pro ratione gloriosi corporis, ideoq<sub>3</sub> corpus eius in cælo nec stare semper, nec sedere perpetuo, sed prout vult & ratio aterna salutis et gaudij dictat versari: nec dissimu-

Cælo<sup>m</sup> Chri  
stum inclu  
dere.

lauimus unquam sedendi & standi vocabulis ampliora quaedam significari. Quibus addimus interim, verum corpus eius, quod cælo est receptum, non diffundi per omnia, sed cælo accepto, inde Christum vero cum corpore expectari à nobis iudicem, in fine demum mundi rediturum, in nubibus cæli, ad iudicandum viuos et mortuos. Nec pudet nos eius loquutionis, quam à S. Petro dicente didicimus, Oportet Christum cælum accipere, usque in tempora restitutionis omnium, quæ loquutus est Deus per os omnium sanctorum suorum à seculo prophetarum. Nec mirum est ita loquutum esse Petrum, cum ascendente in cælos domino, ab angelis didicerit ita de corpore Christi glorioso, loqui. Dicebant enim ad apostolos angeli, Viri Galilæi quid statis intuentes in cælum? Hic Iesus, qui assumptus est à vobis in cælum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cælum. Ideo vero & Lucas, Recessit ab eis, inquit, ac ferebatur in cælum. Marcus vero, Dominus, inquit, receptus est in cælum, & consedit à dexteris Dei. Hæc cum ita habeant, videant aduersarij nostri, an ipsi ex theologia an philosophia suum illud, Extra cælum non est locus, hauferint, an hoc ad apostolos Christi, an ad rixatorem Aristotelem referre possint. Theologia certè quæ est doctrina apostolica, constanter docet Christum dominum nostrum vero suo corpore, non disparuisse aut inuisibile factum esse, ascendisse & tamen hic corporaliter manere, sed elatum esse corpore suo in cælum, assumptum aut receptum esse verè in cælum, nube illum suscipiente, & apostolis ipsis in cælum defixis oculis animisque desiderio plenis ipsum consequentibus. Aduersarij illi nostri ita